Договор

о безвозмездном оказании услуг волонтером
в рамках благотворительной

деятельности юридического лица

г. Нефтеюганск                                                                                    «14» марта 2024г.

Автономная некоммерческая организация Ресурсный центр содействия добровольчеству

(волонтерству) и гражданским инициативам «Сердце Югры», в лице Файзуллаева Илхома

Баширхоновича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Организация», с одной

стороны,

и Штульберг Татьяна Анатольевна именуем в дальнейшем «Волонтер», с другой стороны,  совместно

именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

     1.1. По   настоящему   Договору   Волонтер   в целях осуществления благотворительной деятельности

безвозмездно   оказывает услуги по регистрации участников Викторины, заполнению анкеты, приему

уникальных номеров и введению их в систему генерации подарков в пунктах приема уникальных номеров

(далее – Услуги) в период с 15 марта 2024 года по 17 марта 2024 года включительно.
     1.2.  Благотворительная    деятельность   осуществляется в целях реализации цифровой информационно-

просветительской викторины «Достижения Югры», приуроченной к Году народного сплочения в Югре. Целью

Викторины является привлечение и развитие интереса населения автономного округа к открытиям и
достижениям Югры в различных отраслях социально-экономического развития региона. Цели Викторины

соответствуют целям благотворительной деятельности, закрепленным п.1ст.2 Федерального закона от

11.08.1995 N 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)».

1.3. Волонтер оказывает услуги лично по следующему адресу: 628310, РФ, Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный округ - Югра, г.Нефтеюганск, 16А микрорайон, здание №84, помещение №1.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Волонтер обязуется:
2.1.1. Качественно и в срок оказывать услуги, установленные настоящим Договором.

2.1.2. Бережно относиться к имуществу Организации.

2.1.3. Не разглашать сведения, носящие конфиденциальный характер.

2.1.4. Представлять отчеты о своей работе по запросу Организации.
2.2. Организация обязуется:

2.2.1. Создать условия для безопасного и эффективного выполнения Волонтером взятых на себя

обязательств.
2.2.2. Провести инструктаж по технике безопасности.

2.2.4.  Возместить Волонтеру:

- расходы на проезд до места оказания услуг и обратно в размере 400 (четыреста) рублей в день.
- расходы на питание в размере 700 (семьсот) рублей в день.

- расходы на средства индивидуальной защиты в размере 120 (сто двадцать) рублей в день (из расчета:

пять масок в день – 40 (сорок) рублей, гель для рук антибактериальный – 60 (шестьдесят) рублей в день,

перчатки (2 пары) – 20 (двадцать) рублей в день).
- расходы на услуги связи в размере 300 (триста) рублей в день.

- расходы на приобретение бумаги формата А4 (500 листов) в размере 480 (четыреста восемьдесят) рублей

в день.
2.2.5. Общая сумма возмещения составляет 2000 (две тысячи) рублей 00 копеек в день и освобождается от

обложения НДФЛ на основании п. 3.1 ст. 217 НК РФ, освобождается от обложения страховыми взносами на

основании п.6 ст. 420 НК РФ.

2.2.6. Возмещения расходов, указанные в п. 2.2.4 настоящего договора, производятся Организацией в срок
не позднее 22 марта 2024 года на основании подписанного сторонами Акта оказания услуг (приложение 1 к

настоящему договору) путем передачи наличных денежных средств либо безналичным переводом по

реквизитам, указанным в договоре.
2.3. Волонтер вправе:

2.3.1.  Получать информацию о деятельности Организации.

2.3.2. Получить от Организации письменный отзыв о своей деятельности.
2.4. Организация вправе:

consultantplus://offline/ref=414058B80F767D58480E1B5E94292CDD73472DD26AF3F20F7D6E899D49BA044DD46D9106O0tCF
Пользователь
Маркер

Пользователь
Маркер

Пользователь
Маркер

	2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН